1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CIMC Vehicles (Group) Co., Ltd.
中集車輛（集團）股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1839）

自願性公告
關於美國國際貿易委員會對來自中國特定集裝箱骨架車及

其部件發起調查的說明

本公告由中集車輛（集團）股份有限公司（「本公司」，與其附屬公司合稱為「本集
團」）自願作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」）及潛在投資者，本公司
獲悉，美國國際貿易委員會（「國貿會」）於美國時間2020年7月31日在其官方網站
發出通知，相關通知提及了如下內容：

由Cheetah Chassis Corporation, Hercules Enterprises, LLC, Pitts Enterprises, Inc.,
Pratt Industries, Inc.及Stoughton Trailers, LLC這5家企業組成的美國集裝箱骨架車
生產商聯盟於美國時間2020年7月30日向國貿會提交關於對來自中國的特定集裝
箱骨架車及其部件（「被調查產品」）發起反傾銷及反補貼（「雙反」）的調查呈請。
根據美方的程序，國貿會將不遲於美國時間2020年9月14日對雙反調查作出初步
裁定。

根據「Global Trailer」公佈2018年全球半掛車生產企業按銷量排名的數據，本集團
作為全球排名第一的半掛車生產企業，在全球主要市場開展七大類半掛車的生產
及銷售，除此之外，本集團也是中國領先的專用車上裝和冷藏廂式車廂體生產企
業。在全球半掛車業務板塊內，本集團有一部份集裝箱骨架車從中國出口至美國。

本集團一直遵循公平競爭的交易原則開展全球半挂車業務，致力於為本集團的全
球客戶提供優質的產品和服務，並高度關注和重視本集團客戶所在國家和地區的
產業的健康發展。本集團將持續密切關注雙反調查的進展情況，適時判斷對本集
團業務影響範圍；並將採取各項必要措施，積極應對雙反調查，維護本集團及股
東合法權益。一般雙反調查需要一個較長的過程，預計所有程序完成並公佈最終
結果需要約12-18個月。本集團將就雙反調查任何重大後續發展適時知會股東及潛
在投資者，為股東價值與利益最大化而持續努力。

2

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中集車輛（集團）股份有限公司

李貴平
執行董事

香港，2020年8月10日

於本公告刊發日期，董事會成員包括：麥伯良先生 * *、李貴平先生 *、
曾北華女士 **、王宇先生 **、陳波先生 **、黃海澄先生 **、豐金華先生 ***、
范肇平先生 ***及鄭學啟先生 ***。

* 執行董事
** 非執行董事
*** 獨立非執行董事